
Preisliste 2017
(gültig ab 24.04.2017)

Jahresvertrag Saisonvertrag
1.) Ballschule Sweet Spot (Kinder 3-5 Jahre)

- 60 Min. Training pro Woche €   29,00 pro Monat €   34,00 pro Monat

2.) Kids U8/U9 (Kinder 6-9 Jahre)
- Einsteiger (60 Min. Training pro Woche €   42,00 pro Monat €   47,00 pro Monat
- Team (90 Min. Training pro Woche) €   63,00 pro Monat €   68,00 pro Monat 

3.) Gruppen-/Teamtraining 
- 90 (90 Min. Training pro Woche) €   63,00 pro Monat €   68,00 pro Monat

(Kinder/Jugendliche 10-14 Jahre und Erwachsene Hobbyspieler)
- 120 (120 Min. Training pro Woche) €   84,00 pro Monat €   89,00 pro Monat

(Kinder/Jugendlich 15-18 Jahre und Erwachsene Teamspieler)

4.) Einzeltraining 
- 60 Min. Training pro Woche € 169,00 pro Monat € 174,00 pro Monat
- 90 Min. Training pro Woche € 255,00 pro Monat € 260,00 pro Monat

5.) 2er-Training
- 60 Min. Training pro Woche €   84,00 pro Monat €   89,00 pro Monat
- 90 Min. Training pro Woche € 126,00 pro Monat € 131,00 pro Monat 

6.) Sporadische Stunden (60 Min. Training)

Sweet Spot Trainer Cheftrainer
Einzelstunde: € 45,00 pro Person € 50,00 pro Person
2er-Gruppe: € 23,00 pro Person € 25,00 pro Person
3er-Gruppe: € 16,00 pro Person € 17,00 pro Person
4er-Gruppe € 12,50 pro Person € 14,00 pro Person

Alle Preise verstehen sich inklusive Trainerhonorar, Bälle, Hilfsmittel, Organisation und Abwicklung der 
Tennisschule und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. Die Mitgliedschaft für einen Verein bzw. 
eine Gastgebühr sind nicht im Preis enthalten! 
In der Wintersaison kommen noch einmalige Hallengebühren hinzu, diese hängen von den jeweiligen 
Tennishallen ab. Die aktuellen Hallengebühren können wir Ihnen auf Anfrage gerne mitteilen.


